УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	от
	26.08.2020

	№
	623-О

	г. Гулькевичи

	отступ

	Об организации питания учащихся
  общеобразовательных   учреждений  муниципального образования Гулькевичский район в 2020 /2021 учебном году

[image: ]
	В целях организации полноценного питания учащихся  общеобразовательных учреждений, во исполнение ст. 37 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации» с учетом внесенных изменений: пункт 2.1 от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ, на основании постановления администрации МО Гулькевичский район от 11.12.2013 г. №1740 «О частичной компенсации удорожания стоимости питания обучающихся и педагогических работников и дополнительного питания обучающихся (молоко) в муниципальном образовании Гулькевичский район» (с изменениями от 20.02.2016 г. № 107), п р и к а з ы в а ю:
          1.С 01 сентября 2020 года организовать питание учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, с учетом фактической посещаемости:
[bookmark: _GoBack]          1.1. За счёт консолидированных средств федерального, краевого и муниципального бюджета, выделенных на организацию  бесплатного одноразового горячего питания учащихся 1-4 классов начального обучения, из расчета 60,0 рублей – завтрак или 70 рублей – обед (для учащихся 2-й смены) в день на одного обучающегося;
          1.2.	За счёт муниципального бюджета, выделенных на дотацию  горячего питания учащихся 5-11 классов основного и среднего обучения, из расчета 5,0 рублей в день на одного обучающегося;
          2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
          2.1. С 01 сентября 2020 года организовать за счёт бюджетных и родительских средств  питание учащихся общеобразовательных учреждений, на основании  Муниципальных контрактов, в соответствии с перспективным меню, предоставленным министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, согласованным с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»;
        2.2. Принять меры:
        2.2.1. по организации горячего питания учащихся в соответствии с методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18 мая 2020 года МР 2.4.0179 – 20;
        2.2.2. по организации диетического питания учащихся;
        2.2.3. по обеспечению безналичной формы оплаты родителями школьного питания, постоянного учёта фактически питающихся детей, поступления и расходования родительской платы на организацию школьного питания.
        2.3. Совместно с родительским сообществом продолжить информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями), направленную на формирование культуры здорового питания;
        2.4. Обеспечить:
           - обязательное внедрение в образовательном учреждении программы «Разговор о правильном питании»;
           - популяризацию просветительских программ по здоровому  питанию среди школьников, формирование у родителей культуры правильного питания детей, воспитание здоровых пищевых привычек;
          - создание в школах среды, благоприятной для формирования навыков здорового питания, через обучение педагогов основам здорового образа жизни;
        3. Тимошенко Л.В., методисту муниципального казенного учреждения «Районный информационно-методический центр» учреждений образования муниципального образования Гулькевичский район; организовать еженедельный и ежемесячный мониторинг организации  питания учащихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Гулькевичский район с предоставлением  его результатов в Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.
        4. Колпаковой О.В., руководителю МКУ «ЦБУО», обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных средств.
        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
        6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район

	Н.В. Дудникова

image1.png